
Câmara Municipal de 

Mário Cam os 

PORTARIA Nº 09/2026 

Câmara Municipal de Mário Campos 
Publicado em: d 

1Y / QI / 1)(_6 às..1Lhs,1Lmin Dispõe sobre a nomeação no cargo de gerente legislativa 

da Câmara Municipal de Mário Campos e dá outras 

providências. ;Íl.--��, 

O Presidente da Câmara Municipal de Mário Campos, Estado de Minas 

Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município art. 96 Ili, e pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° Nomear a Sra. VANESSA CRISTHIAN ASSIS CAMPOS DO PRADO 

para exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente Legislativa 

constante do Anexo Ili, da Lei Complementar 109/2022 da Câmara Municipal de 

Mário Campos. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Mário Campos/MG, 13 de janeiro de 2026. 

REINALDO FRANCISCO SILVA DE MAGALHÃES 
Presidente da Câmara Municipal de Mário Campos/MG 

REINALDO Assinado deforma digital 

por REINALDO 
FRANCISCO SILVA FRANCISCO SILVA DE 

DE 

MAGALHAES:035 

93254670 

MAGALHAES:035932546 

70 

Dados: 2026.01.14 

16:29:11 -03'00' 




